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Ordförande har ordet 
I höstas antog riksdagen propositionen ”Framtidens Friluftsliv” (Prop. 2009/10:238). Det är 
den första frilufts politiska proposition någonsin i Sverige. I propositionen beskriver 
regeringen hur friluftslivet skall främjas på bästa sätt. Bland annat vill man värna 
allemansrätten och det ideella engagemanget. För Svenskt Friluftslivs del innebär också 
propositionen att vi liksom idrotten kommer att fördela de statliga medlen till friluftslivets 
organisationer.  
 
I budgetpropositionen ökades anslaget med 12 % och en breddning av idrottslyftet till 
friluftslivets organisationer annonseras. Kort sagt – Friluftslivet är på frammarsch. Men det 
är kanske inte så förvånande med alla de positiva effekter som friluftslivet har för såväl den 
enskilde som för samhället. 
 
Det fina med friluftslivet, vilket också är lite av dess akilleshäl, är att det är öppet för alla att 
vara med – det behövs inga arenor eller biljetter. Samtidigt gör avsaknaden av 
tävlingsmoment att det inte blir några tv-sända spänningsmoment. 
 
Vi vet att avsaknaden av fysisk aktivitet kostar samhället runt 6 miljarder varje år tack vare 
en rapport från Svenskt Friluftsliv, det är lika mycket som rökningen kostar. Mitt mål är ett 
ordentligt gemensamt rörelselyft tillsammans med idrotten i Sverige. Vi har så stora 
möjligheter med vår unika natur och genom att få ut folk på aktiviteter breddar vi samtidigt 
basen för att få fram framtida elitidrottare. 
 
Nu ser vi fram emot 2011 och 2012 med tillförsikt. 
 
Stefan Nyström, ordförande Svenskt Friluftsliv 
 
Viktiga händelser under 2010 
• Regeringen har lagt fram propositionen ”Framtidens Friluftsliv”. 
• Svenskt Friluftsliv har förberett för att kunna fördela de statliga medlen för 
friluftsorganisationer. 
• De statliga friluftsanslaget har höjts med 12%. 
• Politisk debatt på Svenskt Friluftslivs årsstämma. 
• Friluftslivets toppolitiker utsedda. 
• Green Team har av företaget Fjällräven fått utmärkelsen ”årets gruldräv”. 
• Seminarie har genomförts i riksdagen. 
 
Regeringens friluftsproposition 
Den 8 juli lades regeringens friluftsproposition fram. Det är den första friluftspolitiska 
propositionen i Sverige. I denna proposition föreslås att Svenskt Friluftsliv får fördela de 
statliga medlen för friluftsorganisationer. Därutöver presenterades 10 mål för friluftslivet. 
Propositionen antogs av riksdagen den 1:a december och lagändringarna som föreslogs 
trädde ikraft 2011-01-01, vilket innebär att Svenskt Friluftsliv fått ansvaret att fördela de 
statliga medlen till friluftslivets organisationer. Utöver detta antog Riksdagen de 10 målen för 
friluftspolitiken, men ville ha dem mätbara. 
 
Utåtriktat arbete 
Svenskt Friluftsliv påverkar debatten och politiken. Svenskt Friluftsliv har under 2010 
uppvaktat såväl politiska partier som enskilda riksdagsmän.  Därutöver har vi haft kontakter 
med den politiska ledningen på Miljödepartementet, Kulturdepartementet och 
Socialdepartementet. 
Vi har genomfört ett seminarie i riksdagen. Vi har presenterat Svenskt Friluftsliv för den 
moderata gruppen i riksdagens kulturutskott. Vi har haft ett flertal kontakter med 
Miljödepartementet på tjänstemannanivå. Ett flertal kontakter har också tagits med 
Folkhälsoinstitutet och Naturvårdsverket - samtliga på handläggarnivå. Dialog har förts med  
Skogsstyrelsen, där Svenskt Friluftsliv ingår i sektorsråd Svea. 
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Svenskt Friluftsliv har varit delaktig i planeringen och genomförandet av Tankesmedjan för 
friluftsliv den 11-12 februari och deltagit i arbetet med att utse ”årets friluftskommun”. 
  
Vi har informerat om nyheter inom Svenskt Friluftsliv genom pressmeddelanden (totalt 6 
stycken) och pressinbjudningar (totalt 2 stycken). Under året har 15 debattartiklar 
publicerats i dags- och fackpress om Svenskt Friluftsliv. Därutöver har 99 notiser registrerats 
med en total räckvidd under perioden på 1 770 300 (upplaga – läsare är flera). Publiceringen 
har skett i riksmedia, lokalmedia och branschtidningar (medlemstidningar). Under året ser vi 
ett trendbrott - andra aktörer börjar driva Svenskt Friluftslivs talan, vilket är positivt. 
Debattartiklar har skrivits av politiker och forskare där Svenskt Friluftsliv nämns. Dessutom 
syns hänvisningar till Svenskt Friluftsliv i olika sammanhang och i artiklar – bland annat 
undersökning om att inaktivitet kostar samhället 6 Mdr, spåravgifter, friluftspropositionen 
med mera. Svenskt Friluftsliv finns med i faktarutor och nämns som en viktig aktör. Det finns 
även aktivitet på bloggar – där politikerna själva bloggar om friluftsliv (toppolitikerna).  
 
Svenskt Friluftsliv har deltagit i hearing om momsutredningen. 
Därutöver har Svenskt Friluftsliv deltagit i diskussioner angående forskningsprogrammet 
”Ringar på fruset vatten”, om socialt entreprenörskap. 
Under året har Svenskt Friluftsliv sänt ut fyra nyhetsbrev till en bredare krets av intressenter. 
Nyhetsbreven sänds ut till ca 1 200 mottagare. Dessutom har 4 nyhetsbrev riktade till 
riksdagspolitiker skickats under året. Svenskt Friluftsliv har deltagit i regeringens inbjudan 
om dialog med det civila samhället. 
Vid Svenskt Friluftslivs årsstämma den 23 april utsågs friluftslivets toppolitiker. Dessa var 
Lars Vegendal (S), Gunvor G Ericsson (Mp), Anita Brodén (Fp) samt Anne Marie Brodén 
(M). 
 

 
 
Lars Vegendal (S), Gunvor G Ericsson (Mp), Gunnar Zettersten (avg. ordf. Svenskt Friluftsliv), Anita Brodén (Fp) 
samt Anne Marie Brodén (M). 
Foto: Ulf Silvander 
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Svenskt Friluftsliv genomförde en friluftsaktivitet med folkhälsominister Maria Larsson den 
19 april med anledning av uppmärksamhetsveckan för fysisk aktivitet. Cykling med 
Cykelfrämjandet, paddling med Friluftsfrämjandet och fika med Jägareförbundet stod på 
programmet. 
 

 
 
Ulrik Lindgren (Socialdepartementet),  Maria Larsson (Socialdepartementet),  Calle Crafoord (Friluftsfrämjandet) 
Foto: Ulf Silvander 
 
Samarbete över gränserna i Norden 
Svenskt Friluftsliv deltar i ”Det Nordiska Friluftslivs Nätverket”(NFN). Övriga 
medlemsorganisationer är FRIFO (Friluftslivets Fellesorganisasjon – Norge), FL 
(Friluftslivets Landsforbund – Norge), Friluftsrådet i Danmark och Friluftsforum i Finland. 
Nätverket och dess projektgrupper har haft ett möte under året. Syftet med detta samarbete 
är dels att lära av varandra, dels att lyfta gemensamma frågor gentemot Nordiska 
Ministerrådet. 
Nätverket har fått finansiering till ett nordiskt projekt, Frisk i Naturen, om friluftsliv och 
hälsa. Projektet administreras av FRIFO och Svenskt Friluftsliv ingår i styrelsen för 
projektet. Projektet har anställt en projektledare som börjat arbeta under hösten 2009. 
 
 
Momslagstiftningen 
EU kommissionen har flera gånger påpekat att Sverige inte följer EU:s sjätte momsdirektiv. 
Under våren 2009 tillsattes en ny utredning efter att Sverige sommaren 2008 fått en förnyad 
förfrågan från EU. Utredningen har haft en bred referensgrupp i vilken Svenskt Friluftsliv 
ingått. Vi har påverkat utredningen genom skriftliga synpunkter och vi har även uppvaktat 
finansdepartementets statssekreterare (2009) i frågan. Finansdepartementet och 
finansministern kallade till en hearing i frågan under våren 2010 där Svenskt Friluftsliv 
deltog och kunde presentera sin syn. Lagstiftningen kommer påverka de ideella 
organisationerna i Sverige, däribland friluftsorganisationerna. Under 2010 genomförde 
Svenskt Friluftsliv ett internt seminarium och skrev remissvar på utredningen. 
 
Konferenser och seminarier 
Svenskt Friluftsliv har varit representerat vid följande konferenser: 
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• Tankesmedja, Naturvårdsverket, Miljödepartementet, Svenskt Friluftsliv, Sånga-Säby, 11-12 
februari. 
• Högre seminarium om friluftsliv vid Stockholms universitet 2 ggr under året. 
• Med anledning av friluftspropositionen genomförde Naturvårdsverket ett seminarium riktat 
till myndigheter med ansvar för friluftsliv i vilket Svenskt Friluftsliv deltog (6-7 oktober). 
• Forskningsprogrammet Friluftsliv i förändrings forskningskonferens i Göteborg den 17-18 
november. 
 
Remisser och officiella skrivelser från Svenskt Friluftsliv 
Under året har Svenskt Friluftsliv skrivit remissvar och yttrat sig över fyra utredningar: 
• Remissvar avseende ” Aktuella skatteregler i den ideella sektorn” (Fi 2010:3550). 
• Remissvar avseende ” Förordning för anslaget till friluftsorganisationer”. 
• Remissvar avseende ” Mervärdesskatt för den ideella sektorn” (Ds 2009:58). 
• Remissvar avseende ” Skolverket ang. kursplanen om  idrott och hälsa”. 
• Hemställan om ändring i socialavgiftslagen i den av regeringen planerade 
friluftspropositionen. 
Remissyttrandena och skrivelserna finns utlagda på Svenskt Friluftslivs hemsida, 
www.svensktfriluftsliv.se. 
  
 
Friluftslivets värde 
Svenskt Friluftsliv beviljades tillsammans med Mittuniversitetet bidrag från 
Naturvårdsverket för studien ”Friluftslivets värde” under 2008. Under oktober hölls ett 
seminarium i riksdagen där FRIFO:s generalsekreterare Lasse Heimdal presenterade den 
norska friluftspolitiken. Dessutom presenterade professor Peter Fredman studien 
”Friluftslivets värde” vid samma seminarium. Detta har givit stor publicitet och återgivits i 
mer än 50-talet tidningar. 
 

 
 
Stefan Nyström (ordf. Svenskt Friluftsliv), Lasse Heimdal (generalsekreterare FRIFO), Ulf Silvander 
(generalsekreterare Svenskt Friluftsliv). 
Foto: Tina Fors 
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Svenskt Friluftsliv i styrgrupper 
Svenskt Friluftsliv har deltagit i Skogsstyrelsens regionala sektorsråd för region Svea, rådet 
har haft 2 möten under året. 
Svenskt Friluftsliv har varit representerat i styrgruppen till Centrum för Naturvägledning vid 
Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU). Styrgruppen har haft 3 möten under 2010. 
Svenskt Friluftsliv har varit representerat i styrelsen för MISTRA:s forskningsprogram 
Future Forests, som har sammanträtt 3 gånger under året. 
Referensgruppen för forskningsprogrammet Friluftsliv i Förändring har sammanträtt i gång 
under året. 
 
Green Team 
Under hösten 2008 startade på försök Green Team i Jönköping. Green Team har 
till syfte att få barn och ungdomar mer intresserade av friluftsliv, natur och miljö. Tanken 
med Green Team är att de olika friluftsorganisationer som finns lokalt gemensamt arbetar 
fram ett smörgåsbord av friluftsaktiviteter som barn och ungdomar får möjlighet att prova 
på. Under mars månad 2009 anställdes en projektledare på deltid och projektet kunde skalas 
upp. Under 2010 har projektet pågått och en utvärdering genomförts. 
Lokalt har projektet inneburit att de ansvariga för kommunernas fritidsgårdar har kontaktats 
för ett möte. Om kommunen var positiv efter detta första möte har Green Team 
marknadsförts för Svenskt Friluftslivs organisationer på orten. När minst 6 lokala 
organisationer har visat intresse för Green Team har ett möte med organisationerna / 
föreningarna och kommunen anordnats och ett första utkast till schema kunnat diskuteras. 
Under året har Green Team genomförts i 11 kommuner i landet. Det innebär att totalt 143 
barn har kunnat delta i Green Team under 2010 och totalt har ca 250 barn deltagit sedan 
starten 2008. Dessutom har en sommarcamp  genomförts i Skövde under vecka 23. Ett 
seminarium med erfarenhetsutbyte mellan olika Green Team genomfördes under december 
månad 2010. Under 2011 planeras för ytterligare totalt 25 Green Team i lika många 
kommuner. 
 
Dessutom har: 
• Ett avtal slutits med företaget Fjällräven om fri och rabatterad utrustning till Green Team 
deltagarna. 
• Green Team har tilldelats utmärkelsen guldräven av företaget Fjällräven. 
• Projektledaren (Anders Tysk) har intervjuats av SVT, fråga doktorn. Inslaget sändes under 
vecka 44. 
 
 
Allemanslotteriet 
Svenskt Friluftsliv har under året arbetat för att få tillstånd ett lotteri - Allemanslotteriet. 
Svenskt Friluftsliv har erbjudit samtliga medlemsorganisationer att delta i lotteriet. Första 
dragningen planeras att ske under första halvåret 2011. Samarbetsavtal har upprättats med 
Nordic Lottery AB vilka administrerar lotteriet för Svenskt Friluftslivs räkning. Avtal har 
även träffats med en större aktör för marknadsföring av lotteriet. 
 
Övertagande av medelsfördelning 
Som en naturlig fortsättning på kampanjen ”Mer friluftsliv.nu” har Svenskt Friluftsliv 
engagerat sig i arbetet med att överta medelsfördelningen fr.o.m. budgetåret 2011. Under 
hösten inrättades en Fördelningskommitté, en delegationsordning togs fram och arbetet med 
att ta fram ett diariesystem  påbörjades. Två möten genomfördes i kommittén under 2010, 
varav det ena var ett beslutsmöte där kommittén gjorde en preliminär fördelning av de 
statliga bidragen. 
 



7 

 

Styrelsen 2010 
Svenskt Friluftslivs styrelse har under året bestått av följande ledamöter: 
Stefan Nyström (ordförande), Sportfiskarna 
Karin Brand (vice ordförande) Svenska Livräddningssällskapet 
Håkan Weberyd, Jägareförbundet 
Caroline Dewoon, Kanotförbundet 
Bo Sköld, Friluftsfrämjandet 
Monica Klum, Tierra grand publishing 
Marie Stenseke, Göteborgs Universitet 
Styrelsen har sammanträtt 10 gånger under 2010. 
 

 
 
Styrelsen i Svenskt Friluftsliv 2010 
Från vänster: Håkan Weberyd, Bo Sköld, Marie Stenseke, Caroline Dewoon, Monika Klum, Karin Brand och 
Stefan Nyström, 
Foto: Ulf Silvander 
 
 
Utvecklingsarbete inom organisationen 
Svenskt Friluftslivs ordinarie årsstämma genomfördes den 22 april 2010 i Grillska huset, 
Stortorget 3, i Gamla Stan i Stockholm. Ordförande för årsstämman var statssekreteraren vid 
Miljödepartementet Elisabeth Falemo. 
Gunnar Zettersten och Ulf Uddman avgick vid årsstämman. Till nya ordinarie ledamöter 
valdes Marie Stenseke och Monika Klum. Stefan Nyström valdes till ny ordförande. 
 
Intäkter 2010 
Svenskt Friluftsliv beviljades för 2010 ett organisationsbidrag om 1 500 000 kronor 
(föregående år 1 200 000) från Naturvårdsverket. 
Medlemsavgifter har utgjort en intäkt om 110 000 kronor.  Den totala omsättningen jämfört 
med föregående år har minskat med ca. 13 procent. 
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Administration och kansli 
Ulf Silvander har under året varit anställd som generalsekreterare. 
Därutöver har ett par personer varit projektanställda kortare och längre tid. 
Dessutom har tjänster köpts av Friluftsfrämjandet. 
Kommunikationsarbetet har bedrivits genom Forsgren & Fors (tidigare Begriplig PR i 
Östersund). 
Totalt uppskattas arbetsinsatserna under 2010 ha omfattat motsvarande 
2 – 2,5 årsarbeten. 
Svenskt Friluftsliv har under året hyrt kanslilokaler av Friluftsfrämjandet, 
Instrumentvägen 14, Hägersten. 
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Årsredovisning för år 2010 
 
RESULTATRÄKNING Noter 2010 2009 
  kronor kronor 
INTÄKTER 
 
Organisationsbidrag  1 500 000 1 200 000 
Projektbidrag 1 476 645 697 285 
Medlemsavgifter  110 000 105 000 
Övriga intäkter  15 363 65 869 
  2 102 008 2 068 154 
 
Summa intäkter  2 102 008 2 068 154 
 
KOSTNADER 
 
Verksamhets- och kanslikostnader 2 -1 160 904 -2 210 203 
Personalkostnader  -926 250 -965 055 
Avskrivningar av anläggningstillgångar  -5 300 -5 300 
  -2 092 454 -3 180 558 
 
Resultat före finansiella kostnader och intäkter  9 554 -1 112 404 
 
FINANSIELLA POSTER 
 
Ränteintäkter  25 057 107 877 
Räntekostnader  0 0 
  25 057 107 877 
 
Årets resultat  34 611 -1 004 527 
 
Fördelning av årets resultat 
 
Utnyttjande av ändamålsbestämda    634 000 
medel från tidigare år 
 
Kvarstående belopp för året  34 611 -370 527
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Balansräkning Noter 2010-12-31 2009-12-31 
  kronor kronor 

 
TILLGÅNGAR 
 
Anläggningstillgångar 
 
Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier 5 0 5 300 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
Aktier och andelar i intresseföretag 4 25 000 0 
 
Omsättningstillgångar 
 
Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar  0 18 750 
Övriga fordringar  101 1 800 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  7 085 37 998 
  7 186 58 548 
 
Kassa och Bank  4 542 265 4 906 088 
 
Summa omsättningstillgångar  4 549 451 4 964 636 
 
Summa Tillgångar  4 574 451 4 969 936 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
Eget kapital 
 
Fritt Eget kapital 
Ändamålsbestämd fond: Buffertfond 3 2 707 000 2 707 000 
Balanserat resultat  850 700 1 221 227 
Årets resultat efter fördelning  34 611 -370 527 
 
Summa Eget kapital  3 592 311 3 557 700 
 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder  17 145 63 063 
Övriga kortfristiga skulder 6 756 862 1 123 567 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7 208 133 225 606 
 
Summa Kortfristiga skulder  982 140 1 412 236 
 
Summa Eget Kapital och Skulder  4 574 451 4 969 936 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
 
Not 1 – Projektbidrag 
 Anslag Förbrukat  Reserverat 
  under året för 2011 
 
Forskarskola i friluftsliv 419 210 0 419 210 
Green Team, Ungdomsstyrelsen 133 766 -133 766 0 
Green Team, Friluftsrådet 400 000 -194 720 205 280 
Information om allemansrätten 0  100 000 
Friluftslivets värde 148 159 -148 159 0 
SUMMA 1 101 135 -476 645 724 490 
 
Not 2 – Verksamhets- och kanslikostnader 2010 2009 
 
FAR-arbetet 0 114 614 
Mediasatsning 229 625 508 033 
Nordiskt arbete 11 349 0 
Seminarium i riksdagen 50 000 0 
Stärk Friluftslivet 0 640 930 
Friluftslivets värde, del 2 146 621 1 841 
Green Team, Ungdomsstyrelsen 133 766 265 444 
Green Team, Friluftsrådet 194 720 0 
Momsseminarium/Remissvar moms 55 120 0 
Ext. uppdr. Övertagande medelsfördelning 72 396 0 
Information om allemansrätten 0 300 000 
Resor 7 982 24 616 
Övrigt 259 325 354 725 
 1 160 904 2 210 203 
 
Not 3 – Buffertfond 
 
Svenskt Friluftslivs buffertfond är tillskapad för att kunna nyttjas efter årsmötesbeslut för att 
säkerställa Svenskt Friluftslivs verksamhet även om föreningens ekonomiska villkor skulle 
förändras. 
 
Not 4 – Aktier och Andelar 2010-12-31 2009-12-31 
 
Allemanslotteriet i Sverige AB  25 000 0 
 25 000 0 
 
Not 5 – Inventarier 
 
IB anskaffningsvärde 21 200 21 200 
Årets anskaffningar 0  
Årets utrangeringar  0 0 
 21 200 21 200 
 
IB ack. Avskrivningar -15 900 -10 600 
Årets avskrivningar -5300 -5300 
UB ackum värdeminskning -21 200 -15 900 
UB bokfört värde 0 5 300 
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Not 6 – Övriga kortfristiga skulder 
 
Ej förbrukade projektmedel: 
Forskarskola i Friluftsliv 419 210 419 210 
Info om allemansrätten 100 000 0 
Friluftslivets värde del 2  148 159 
Green team, Ungdomsstyrelsen  133 766 
Green Team, Friluftsrådet 205 280 400 000 
 
Personalskatter 32 372 22 054 
Övriga skulder   378 
  756 862 1 123 567 
 
Not 7 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 
Särskild löneskatt  59 756 46 138 
Semesterskuld inkl. soc. avg.  73 664 100 384 
Övrigt  74 713 79 084 
  208 133 225 606 
  
 
Not 8 – Lön, soc. avg. samt pension till GS 2010  960 164 
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